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Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników! 

Oddajemy w Wasze ręce czwarty numer Naszej Gazetki Szkolnej Nowinki z Jedynki. 

Życzymy miłej lektury! 
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DZIEŃ Z ŻYCIA UCZNIA 

Środa, 12 stycznia 2022r.  

Dzisiejszego dnia o godzinie 6:30 rozbrzmiał dźwięk budzika, uporczywie 

nakłaniający mnie do wstania z łóżka. Oczywiście, nie było to proste (jak zawsze).  

Umyłam zęby, ubrałam się, zjadłam śniadanie i spakowałam plecak do szkoły. Chcąc nie 

chcąc, musiałam już wyjść. W końcu już niewiele czasu pozostało do godziny 8:00 i 

dzwonka na pierwszą lekcję.  

Pierwszą moją lekcją były zajęcia w-fu (tak na rozbudzenie). Druga lekcja to 

kolejne ćwiczenia fizyczne na sali gimnastycznej. Mimo, że ćwiczenia nie były ciężkie, 

były trudne do wykonania. Mocno się nagimnastykowałyśmy, próbując poprawnie 

wykonać ćwiczenia.  

Kolejną lekcją była historia. Dowiedziałam się na zajęciach, że jestem 

słuchowcem, a nie wzrokowcem, a to dlatego, że lepiej zapamiętałam temat, gdy pani 

mi  go wytłumaczyła, niż ucząc się w domu z notatek. Na lekcji rozmawialiśmy o 

wojnach Polski ze Szwecją. Była to bardzo ciekawa lekcja.  

Następną w kolejności lekcją była matematyka. Na matematyce rozmawialiśmy 

o prędkości, czasie i drodze. W końcu dzwonek na przerwę i czas żeby coś przekąsić i 

trochę odpocząć. Niestety przerwa nigdy nie trwa wiecznie.  

Pora na kolejną lekcję, a dokładnie religię. Śpiewaliśmy kolędy. Temat dotyczył 

Świąt Bożego Narodzenia. Pani niektórych pytała, ale na szczęście pytania nie były 

trudne. Na tej lekcji były tylko dobre oceny. Gdy tylko zadzwonił dzwonek, wszyscy 

wybiegli na przerwę.  

Nadszedł czas na język niemiecki. Od razu po zapisaniu tematu, pani zaczęła 

pytać. Następnie czytaliśmy komiks w języku niemieckim, co było bardzo ciekawe. Dla 

części klasy była to ostatnia lekcja, ale niektórzy mieli przed sobą jeszcze zajęcia z WDŻ. 

Ja nie chodzę na te zajęcia, dlatego skończyłam dzisiaj lekcje o godz. 13:30. W końcu 

nadszedł czas powrotu do domu. 

 

Życzymy wszystkim niezapomnianych, a przede wszystkim bezpiecznych ferii 

zimowych :) 



Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

 

             W miesiącu grudniu w naszej szkole odbyła się świąteczna akcja charytatywna, 

mająca na celu wsparcie kościerskiego hospicjum. W ramach zbiórki dla pacjentów 

hospicyjnych zbierane były środki czystości, środki higieniczne oraz woda mineralna. 

Dzięki Waszemu zaangażowaniu, nasza szkoła miała możliwość wesprzeć najbardziej 

chorych pacjentów w tak niezwykłym czasie, jakim jest okres świąteczny. Jesteście 

naprawdę wspaniali!  

              Również w miesiącu grudniu odbyła się akcja charytatywna o nazwie 

ŚWIĄTECZNA PACZKA DLA SENIORA, której organizatorami była klasa 8A. Akcja 

ta została zorganizowana z myślą o osobach starszych. Uczniowie klasy 8A wraz ze 

swoim wychowawcą zebrali potrzebne do zrobienia paczek środki, a następnie zrobili 

zakupy, zapakowali zakupione artykuły i zadbali o dostarczenie paczek do najbardziej 

potrzebujących osób, które zostały wytypowane przez pracownika MOPS-u.  

 Cieszymy się, że uczniowie naszej szkoły są wrażliwi na krzywdę innych ludzi i zawsze 

są gotowi nieść pomoc potrzebującym.  

            W miesiącu styczniu natomiast odbyło się rozstrzygnięcie konkursu języka 

angielskiego A LETTER TO SANTA CLAUS. Konkurs skierowany był do uczniów 

klas IV - VIII i polegał na napisaniu w języku angielskim listu do Świętego Mikołaja. 

Praca musiała zawierać od 120 do 200 wyrazów, a oceniana była pod względem 

poprawności, pomysłowości oraz estetyki jej wykonania. Serdecznie gratulujemy 

zwycięzcom konkursu- Ali, Hani i Maksowi, ale też wszystkim, którzy wzięli udział w 

konkursie. Wasze listy były niesamowite! 

 Podczas ferii zimowych w naszej szkole odbędzie się zimowisko. Dla 

wszystkich uczestników zimowiska czeka wspaniała zabawa- warsztaty, gry 

zręcznościowe, spotkania z ciekawymi ludźmi oraz zajęcia rozwijające kreatywność. 

Serdecznie zachęcamy do udziału w zimowisku wszystkich uczniów naszej szkoły! 

 

SZKOLNY KĄCIK HUMORU 

 

Jak królewna Śnieżka woła krasnoludków?  

- 7up! 

  

Pies do psa:  

- Prowadzę pieskie życie.  

- To jeszcze nic! Ja zszedłem na psy!  

  

Przychodzi Kubuś Puchatek do prosiaczka i 

mówi:  

- Już wiem gdzie będziesz, gdy dorośniesz.  

- Gdzie?  

- W pasztecie!  

 

 

KĄCIK SPORTOWY 

SPORTY ZIMOWE DLA KAŻDEGO 

Jazda na sankach: Z tej formy aktywności może korzystać każdy – pod warunkiem, 

że ma zdrowy kręgosłup, bo osoby z dolegliwościami ze strony kręgosłupa powinny 

wybierać górki bez nierówności terenu i raczej korzystać z sanek niż z jabłuszek, 

ponieważ te pierwsze lepiej amortyzują wstrząsy. Na jazdę z górek warto ubrać się w 

kurtki narciarskie lub kombinezony. 

Łyżwiarstwo: Można je uprawiać amatorsko, jeżdżąc od czasu do czasu po miejskim 

lodowisku (w ostateczności po doskonale znanym, płytkim i dobrze zamarzniętym 

stawie), lub bardziej profesjonalnie – uprawiając łyżwiarstwo szybkie na torze.  

Pływanie: To propozycja nie tylko dla morsów. Do uprawiania na pływalniach krytych 

jako trening ogólnorozwojowy przed sezonem letnim.  

Narciarstwo: Narciarstwo biegowe, zjazdowe, snowboard to propozycja dla każdego, 

kto potrafi zapanować nad deskami na swoich nogach. Z prostych form podjęcia tych 

rodzajów aktywności będzie czerpać korzyści nawet początkujący narciarz czy amator 

jednej deski, ponieważ pobyt w terenie to zawsze okazja do usprawnienia kondycji i 

koordynacji ruchowej oraz kontaktu ze świeżym powietrzem. 

 

 

 



 

CIEKAWOSTKI O ZIMIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Czy wiesz, że najdłuższa zima trwała 123 dni? 

 Czy wiesz, że największy bałwan miał 35 metrów wysokości? 

 Czy wiesz, że jedna z najgrubszych warstw śniegu ma 4 metry wysokości? 

 Czy wiesz, że najniższa zanotowana temperatura to -89.2 stopni Celcjusza? 

 Czy wiesz, że rekord aniołków na śniegu to 15 851 aniołków? 

 

 

WYWIAD Z CIEKAWĄ OSOBĄ 

 

Wywiad z nauczycielem języka kaszubskiego 

Panią Pauliną  Koziczkowską 

 

Ile lat uczy Pani w naszej szkole?  

W naszej szkole uczę od 14 lat.  

 

Ile lat uczy Pani języka kaszubskiego?  
Języka kaszubskiego uczę od 11 lat. 

Co chciałaby Pani zmienić w naszej szkole?  

Chciałabym, żeby była mniejsza liczebność klas, żeby było więcej zajęć praktycznych, 

a także, żeby uczniowie brali udział w zajęciach rozwijających  kreatywność na 

każdym przedmiocie. Nauka stałaby się wtedy bardziej przyjazna, a uczniowie słabsi 

mogliby także osiągać sukcesy.   

 

Czy lubi Pani naszą szkołę?   

Tak, bardzo lubię naszą szkołę,  ponieważ spotykam się z moimi uczniami. 

Rozmawiamy, ale też pamiętamy, że jest czas na żarty i czas na naukę. 

Skąd to zamiłowanie do języka kaszubskiego?   

Swoją przygodę z językiem kaszubskim zaczęłam w 2000 roku,  kiedy to wstąpiłam w 

szeregi zespołu kaszubskiego w  Łubianie. Tam nauczyłam się mówić, czytać i pisać w 

języku kaszubskim. 

 

Czy mówi Pani w domu w języku kaszubskim?  

 Tak.  W domu czasami rozmawiam w języku kaszubskim, ale częściej rozmawiam z 

koleżankami uczącymi języka kaszubskiego w innych szkołach  albo podczas 

wspólnych spotkań  dotyczących nauki tego języka.   

 

Jaka jest Pani ulubiona książka?  

Moje  ulubione to książki pt. Trzy siostry oraz  Kołysanka z Auschwitz. 

Są to książki o tematyce wojennej, którą się interesuję. 

 

Jaki jest Pani ulubiony film?  

Moim ulubionym filmem jest film pt.  Pies  który wrócił  do domu. Lubię oglądać też 

filmy  o tematyce psychologicznej.  

 

 
 

Najniższą temperaturę 

zanotowano w stacji 

Vostok na Antarktydzie. 

21 lipca 1983r. było tam    

-98,2 stopni Celsjusza. 

Zima trwa 

od 21 

grudnia do 

22 marca. 

Inne najzimniejsze 

miejsca na świecie 

to Rosja 

(szczególnie 

Syberia), Finlandia 

i Mongolia. 

Największy pojedynczy 

płatek śniegu jaki 

kiedykolwiek był widoczny 

miał 38 cm szerokości i 20 

cal grubości. Spadł on w 

Montanie w 1887 roku. 



KĄCIK KULINARNY 

PRZEPIS NA DOMOWE PĄCZKI 

SKŁADNIKI NA PĄCZKI 

 500 g mąki pszennej (około 3 szklanki) 

 1 szklanka ciepłego mleka - 250 ml 

 4 żółtka średnich jajek 

 40 g cukru (około 3 pełne łyżki) 

 25 g świeżych drożdży lub 7 g drożdży suchych 

 1/4 kostki masła - 50 g 

 szczypta soli 

 1 litr oleju lub smalcu do smażenia pączków 

SKŁADNIKI NA LUKIER CYTRYNOWY 

 cukier puder - 150 g 

 sok z cytryny lub woda - 3-4 łyżki 

 

KROK 1: ROBIMY ZACZYN 
Rozetrzyj 25 gramów świeżych drożdży z łyżką mąki, łyżką cukru i trzema łyżkami 

ciepłego mleka. Całość dobrze wymieszaj, przykryj ściereczką i odstaw w ciepłe miejsce 

na minimum 15 minut. Zaczyn powinien urosnąć i bardzo się spienić. 

 

KROK 2: PRZYGOTOWUJEMY CIASTO NA PĄCZKI 

W dużej misce umieść pozostałą mąkę pszenną. Dodaj szczyptę soli, cztery żółtka jajek, 

50 gramów roztopionego i przestudzonego masła oraz pozostałe dwie łyżki cukru. Wlej 

również niecałą szklankę ciepłego mleka (minus 3 łyżki użyte do zrobienia zaczynu) 

oraz dodaj zaczyn. Wymieszaj wszystkie składniki i zacznij wyrabiać ciasto na pączki. 

Wyrobione ciasto zostaw w tej samej misce. Przykryj je ściereczką bawełnianą lub folią. 

Odstaw do wyrośnięcia na minimum godzinę. Przygotuj sobie stolnicę. Wysyp na nią 

trochę mąki. Na tak przygotowaną stolnicę przełóż wyrośnięte ciasto drożdżowe.  

 

KROK 3: PRZYGOTOWUJEMY PĄCZKI 

Puszyste ciasto rozwałku delikatnie na grubość około 2,5 cm. Wykrawaczką lub 

szklanką wycinaj pączki. Układaj je jeden obok drugiego na lekko oprószonej mąką 

desce i pozostaw przykryte ściereczką na pół godziny w ciepłym miejscu. Każdy 

fragment ciasta na pączka lekko rozpłaszcz. Na środek wyłóż łyżeczkę marmolady. 

Zamknij marmoladę w środku ciasta (podobnie jak do pierogów) i bardzo dokładnie zlep 

pączka. Formuj go w dłoniach na kształt kuli. Do garnka wlej i rozgrzej około 700 ml 

oleju roślinnego. Smaż po około 2-3 minuty każdą ze stron na rumiany kolor. 

Przygotuj lukier z cukru pudru i wody lub soku z cytryny. Smacznego! :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


